
                                                              
                                               - 1 - 

 

Návod k použití: 

 
 
 

         G R E Y   L I G H T   L I N E 
 
     Přípravek pro patinování /“světlé šedění“/ předmětů za studena, 
vyrobených z oceli, železa a litiny. Je určen k  vytvoření vzhledu povrchu 
„staré oceli“ (napodobení přirozené patiny starých železných součástí) 
na nových součástkách vyrobených z oceli, železa a litiny. Tímto 
přípravkem lze například na nových nebo opravovaných částí zbraní 
jako jsou baskule, lůžka hlavní, zámkové desky, kohouty, spouště, 
lučíky, šroubky, apod. vytvořit světle šedé zabarvení povrchu a tím 
dosáhnout vzhledu povrchu „staré oceli“ nebo upravit povrch celých 
zbraní tak, aby měly vzhled historických zbraní s povrchovou úpravou 
„šedého fosfátu“. Přípravkem lze i případně patinovat barevné kovy a 
stříbro (na světlejší odstín patiny). Použitím přípravku GREY LIGHT 
LINE se nevyvolají žádné změny v rozměrech nebo strukturách 
materiálu. 
 
 

PRACOVNÍ POSTUP: 
 
      Ocelovou, železnou nebo litinovou součástku (která se má „našedit“) dobře očistit a odmastit. 
Vhodné je i osmirkování smirkovým plátnem, aby se odstranila koroze a zbytky případné původní 
povrchové úpravy (drsnost smirkového plátna zvolit podle toho, jaký má být konečný vzhled povrchu). 
Pro odmaštění povrchu použít odmašťovací prostředky (např. líh, technický benzín, aceton, atd.). 
Vhodné je i po tomto odmaštění ještě přetřít čištěnou plochu hadříkem s plavenou křídou a následně 
čistým suchým hadříkem, (Pozn.: Plavená křída nasaje do sebe zbytek mastnoty i s organickým 
rozpouštědlem a následně se tato křída dalším čistým hadříkem setře pryč z povrchu, čímž se plocha 
stoprocentně připraví na povrchovou úpravu a zabrání se tím  vzniku případných „map“ v „našeděném“ 
povrchu. Plavená křída je běžně k dostání v drogeriích.) Pak přípravek pro „světlé šedění“ nanášet na 
očištěnou plochu hadříkem (vhodné je použít rukavice, protože přípravek obsahuje kyselinu dusičnou). 
Opakovaným přetíráním vytvořená šeď ještě mírně ztmavne. Po zaschnutí ihned „našeděnou“ plochu 
opláchnout vodním mýdlovým roztokem (aby se odstranilo kyselé prostředí) a následně čistou vodou, 
vysušit (např. čistým suchým hadříkem) a přetřít dalším hadříkem navlhčeným obyčejným olejem - bez 
aditiv ! (např. kompresorovým, transformátorovým, strojním, aj.) nebo konzervovat vhodným 
konzervačním prostředkem na bázi vosku nebo oleje (vosk nebo olej vytlačí z pórů vodu a šeď se 
zvýrazní). 
 

 
VÝSTRAŽNÉ UPOZORNĚNÍ: 
 
- Může způsobit poleptání očí a kůže (obsahuje kyselinu dusičnou)! 
- Zdraví škodlivý při požití! 
- Nejezte, nepijte a nekuřte při práci. 
- Používejte vhodné ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. 

- Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

 

 
 

 



 
                                               - 2 - 
 
PRVNÍ POMOC: 
 
Všeobecně: V případě otravy nebo poleptání, nebo necítíte-li se dobře, okamžitě vyhledejte lékařskou 
                   pomoc. 
Při nadýchání: Dopravte postiženého na čerstvý vzduch. 
Při zasažení pokožky: Okamžitě odložte veškeré kontaminované oblečení a kůži omyjte velkým 
                                   množstvím vody. Při přetrvávajícím dráždění vyhledejte lékařskou pomoc.             
Při zasažení očí: Okamžitě důkladně vypláchněte vodou a vyhledejte lékařskou pomoc.  
Při požití: Vypláchněte ústa vodou, nevyvolávejte zvracení. Okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a 

ukažte obal, etiketu nebo bezpečnostní list. 

 
 

 
UPOZORNĚNÍ:       Výrobce neručí za škody vzniklé nesprávným použitím výrobku. 

                                           Případný sediment v lahvičce přípravku není na závadu. 

 
 

 

LIKVIDACE PŘÍPADNÝCH ZBYTKŮ PŘÍPRAVKU A OBALU: 
                                              

Zředit vodou a smíchat s vápenným mlékem. Se vzniklým odpadem nakládat v souladu se zákonem o 
odpadech. Prázdné obaly vymýt a dát do kontejneru pro separovaný odpad – plasty.    
 
 

                                                                                                   Vyrábí: fa  LUNDA 
                                                                                                                Provozovna:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
                                                                                                                K očnímu 958 
                                                                                                                742 66 Štramberk 
 


